
⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 1 Oponentní posudek DP, verze 1/2016. 

Oponentní posudek diplomové práce 

Autor/ka DP: Denisa Červinková 

Název práce: Rok s tradicí v regionu Mladoboleslavska 

Oponent/ka: Mgr. Zuzana Pechová, Ph.D. 

  

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 
s
 d

ro
b
n
ý
m

i 

v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá primární a/nebo sekundární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený.     

C. Přínos práce ⃰     

Slovní hodnocení práce: 

Diplomová práce se věnuje populárnímu a nosnému tématu lidových tradic, které dnes 

v kultuře, komunitách i školství zažívají výrazný comeback. V úvodu se nedozvídáme, jaké 

jsou základní cíle práce, ale je nám objasněna koncepce práce, kterou se čtenář chystá číst. 

V této části je několik vyprázděných, či nepodložených tvrzení (např. velmi uspěchaná doba, 

řemelsa v každé vesnici, klíčových kompetencí je dosaženo zařazením lidových tradic a 

řemesel do výuky). 

U teoretické části oceňuji práci, kterou diplomanka provedla v rešerši o konkrétních akcích 

v regionu k příležitosti některých tradic. Především zmapování současné situace zajišťuje 

aktuálnost textu. V části věnující se kurikulárním dokumentům by bylo přínosné pouze neko-

pírovat informace z veřejně dostupného dokumentu, ale přiložit i specifikace a komentář 

k souvislosti jednotlivých položek RVP k tématu práce. 



⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 2 Oponentní posudek DP, verze 1/2016. 

Metodické listy vytvořené k tématu jsou početné, zpracované přehledně, přestože nenabízí 

přílišnou invenci v oblasti výběru techniky či výtvarného postupu, jsou využitelné v běžné 

praxi a to je často důležitou podmínkou inspiračních zdrojů vyhledávaných pedagogy. 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu Mgr.: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: velmi dobře 

Náměty pro obhajobu: 

1, V textu zmiňujete, že metodiky byly ověřeny v praxi, přestože jejich evaluace není 

součástí práce. Můžete prosím reflexi uvést při obhajobě? 

 

Datum:       Podpis:  

 


